
 

Certifikat for Daniel K. Theemann vedrørende syv dobbelttimers kursus i 

protreptik i 2025. 

 

Daniel K. Theemann har gennemført mit kursus i protreptisk teori og praksis og til 

fulde indfriet mine forventninger til en kommende protreptiker. 

Dette skyldes både Daniels evne til at trække på sin livserfaring og forståelse af sig 

selv som leder, dvs. hans evne til at indleve sig i andre, og ikke mindst hans evne til 

at analysere begivenheder og deres kontekst. Han tager ikke noget for givet, men 

stiller spørgsmålstegn ved det indlysende, og kan dermed tilføje adskillige 

dimensioner til de bevidsthedsniveauer som de fleste ledere befinder sig på.  

Daniel evner at skabe harmoni mellem de kræfter, der styrer den                                                                                                                                                            

protreptiske indstilling: Ordentlighed, troværdighed, ærlighed, klarhed, og evnen til 

at skabe og modtage tillid og anerkendelse, og til at bygge det andet menneske op 

gennem dets positive værdier. Netop en stærk fornemmelse for værdier 

kendetegner Daniel som menneske og leder. Derfor kan han søge til bunds i sin 

samtalepartners motiver, og være i stand til at danne sig et realistisk billede af 

dennes karakter. Han formår at forløse mennesket bag masken, og styrke 

samtalepartnerens indsigt i, forsoning med, og forandringsberedskab overfor sig 

selv. 

Over for mig har han yderligere bevist sine evner til at føre det andet menneske ind i 

en proces af selvrefleksion, der bringer det i forbindelse med de dybere lag af dets 

personlighed. 

Gennem vores samtaler har Daniel vist, at han tænker med dialogisk fantasi, at han 

formår at improvisere, og at gribe chancen til at hjælpe samtalepartneren med at 

komme tættere på sig selv, når lejlighed byder sig. Ikke mindst tilskynder Daniel til, 

at vi prøver at komme vores selvbedrag til livs. 

Daniel har også sans for den protreptiske dialogs dybder og finesser herunder evnen 

til at fornemme de centrale billeder og analogier som den anden tænker i. Tillige har 

han formået at tage etymologien til sig. Han vil som leder af samtaler virkelig kunne 

inspirere den enkelte til at tage sin egen identitet, og dennes relation til 

organisationen, op til fornyet overvejelse ved gennem samtalen at tilskynde 

samtalepartneren til at tage sit liv alvorligt. Daniel formår at lade os føle, at vi er i 

trygge hænder. Han har evnet at rette protreptikken mod sig egen identitet. Derfor 

mener jeg også, at han vil kunne hjælpe mennesker i mange problemsfærer, om det 

nu er med valg af profession, ledelsesstil, eller tungere, eksistentielle temaer. 

Jeg kan varmt anbefale Daniel K. Theemann til enhver, der måtte ønske og have 

behov for at blive indviet i denne samtaleform og dens befriende og refleksive 

potentialer.  
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